
Östgöta-Kuriren (lib) 

Landsbygdsutveckling + Idealitet = Sant? 
 

Staden, men även den knepiga gränszonen stad-land var i fokus på en konferens i Cork (= Europeisk 
Kulturhuvudsstad 2005), som ÖK aviserade i juni. Vad hände sen? Jo, konferensen ägde rum samtidigt som 
EU-konferensen i Bryssel tvingade oss alla att inse att “demokrati” och “marknad” inte kan tänkas utan 
varandra... 
 
En kraftfull irländsk non-governmental organisation, NGO, ( se nedan) höll ihop det hela, tillsammans med 
Europarådet. 
 
Speciellt intressant var när några företrädare för holländskt jordbruksdepartement och universitet berättade 
hur lilla Holland ( ett land, vars ratifikation av den Europeiska Landskapskonventionen trädde i kraft 1:a 
november) redan jobbat länge med att få med sig medborgarna i “landskapsutvecklingen” ( hos oss närmast 
synonymt med “regional” d:o...). 
 
Konceptet är att tilldela ideell sektor en “nyckelroll” för att skapa miljöer och landskap för människor. Att 
konceptet verkar funka i Holland kan hänga ihop med att man gjort utvärderingar, som, innebär att landet 
kan indelas i ett tiotal “landskapstyper”. När folk fått klart för sig att de har rätt/möjlighet/intresse av att själva 
“uppvärdera” egna “identifierade” landskap, går de ofta “igång” själva... Man får en socialt, ekonomiskt och 
miljömässigt fungerande spiral, som bär – uppåt. En intressant bieffekt med tanke på jobb, var även att 
sådana (påtrycknings)grupper senare ofta gått “från opposition genom problemlösning till design och 
management”... En bra förening (som fått stöd) kan bli ett bra företag.  
 
Rikliga exempel gavs på att de oftast även hittar fram till de mest “användarvänliga” lösningarna i 
närboendet. Kort sagt: de bidrar till att skapa attraktivitet. 
 
Som verksam med landskapsfrågor i Kinda kunde jag  f ö konstatera att våra egna regionala 
utvecklingsprogram i Östergötland, typ Leader+, knappast säger något annat: utveckla fler “partnerskap” 
som kan länka ihop fler företagar-, offentliga och ideella sektorer i nya banor – säkert hade de gillat vad som 
framkom på konferensen i Cork! 
 
Vill du veta mer om NGO:s som aktivt bidragit till hållbar regional utveckling i Irland och Holland, gå in på: 
www.landscape-forum-ireland.com 
www.citiesforpeople.org 
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